
ROÈNÍK XXVIII
Èíslo 10

V Líšni

ØÍJEN 2018

ZDARMA

Revitalizace parku Trnkova

Slavnostní otevření parku Trnkova přilákalo množství 
Líšňáků, velkou část tvořily maminky s dětmi, které 

ihned vyzkoušely množství herních prvků, skluzavku, hou-
pačku a další. Ty větší si troufl y i na lanovou dráhu.

Park na Trnkově ulici byl dlouhou dobu ve špatném sta-
vu. Mnoho stromů a keřů bylo přerostlých a neudržovaných. 
Projekt obnovy parku byl především konzultován s místní-
mi občany při setkáních, kdy jim byl představen koncept 
obnovy a nové podoby, kterou navrhla architektonická kan-
celář Evy Wagnerové. Představení projektu se následně ko-
nalo i v samotném parku a některé z připomínek občanů 
byly do revitalizace dodatečně zapracovány. 

Park má dlouhou historii. Na jeho místě byl původně 
místní hřbitov. Tento starý hřbitov byl defi nitivně zrušen
v roce 1977.

O historii parku má do budoucna informovat informační 
panel. Čas se na stavu parku dlouhodobě projevoval. Byla 
zde nevyhovující a dosluhující síť cest, Nedostatečné osvět-
lení, staré a dožívající stromy.

Celý prostor byl nyní odborně revitalizován. Byly od-
straněny staré a poškozené dřeviny. Do budoucna se počítá 
s další postupnou dosadbou a pravidelnou údržbou dřevin
a keřů.

V parku jsou opravené a nové povrchy cest. Nové je také 
vybavení dětského hřiště, které překvapí i dospělé umístě-
ním kondičního nářadí.

Do budoucna se počítá i se zřízením funkce správce par-
ku, který bude přítomen denně v parku, bude se starat o pra-
videlnou údržbu a  pořádek, včetně správy technické části.

Přijďte se podívat, projít se, odpočinout si, zacvičit si.

líšeňské noviny 1



2 líšeňské noviny

Zprávy z radnice

Město Brno poskytuje výhodné zápůjčky z Fondu 
rozvoje bydlení s roční úrokovou sazbou ve výši 1,95 %
Město Brno poskytuje vlastníkům nemovitostí na území města Brna výhodné zápůjčky s roční 
úrokovou sazbou ve výši 1,95 % na opravu a modernizaci bytových a rodinných domů a bytových 
jednotek. Za tímto účelem vyhlašuje prostřednictvím Bytového odboru Magistrátu města Brna 
dvakrát ročně výběrové řízení. 
Výběrové řízení je zveřejněno na úředních deskách města a městských částí a na internetové adrese www.brno.cz
(Správa města > Magistrát města Brna > Úsek školství a prorodinné politiky > Bytový odbor > Zápůjčky z Fondu 
rozvoje bydlení města Brna). 
O zápůjčku, která bude poskytována v roce 2019, mohou vlastníci nemovitostí požádat v termínech od 1.9.2018
do 15.10.2018. Žádosti na předepsaném formuláři jsou přijímány na Bytovém odboru na Malinovského 
nám. 3 nebo na úřadech městských částí, na jejímž území se opravovaná nemovitost nachází. Formuláře jsou 
k dispozici na všech úřadech, kde se žádosti podávají, a na výše uvedené internetové adrese. 
K zajištění zápůjček z Fondu rozvoje bydlení nepožaduje město ručitele. Tyto zápůjčky jsou jištěny zřízením 
zástavního práva k opravované nemovitosti ve prospěch města po dobu splácení. Výběr žadatelů o zápůjčku 
provádí Komise bydlení Rady města Brna. O výsledku výběrového řízení jsou všichni žadatelé písemně 
vyrozuměni prostřednictvím Bytového odboru Magistrátu města Brna. Do výběrového řízení nejsou zařazováni 
žadatelé, kteří již k předmětné nemovitosti zřídili zástavní právo nebo jiný obdobný závazek.
Za vyřízení smlouvy žadatel nehradí žádný poplatek. Smlouvu o zápůjčce vyhotoví Bytový odbor také 
zdarma. Finanční prostředky čerpá žadatel dle konkrétních účelů na základě faktur nebo paragonů, a to po dobu 
6 měsíců až 1 roku od otevření účtu. Po uplynutí 6 měsíců od otevření účtu zahájí splácení formou měsíčních 
splátek. Poplatky za vedení účtu hradí město.
Po úplném splacení zápůjčky připraví město podklady k provedení výmazu zástavního práva v katastru 
nemovitostí. Zápůjčku je možno žádat na více účelů v jednom termínu.
Bližší informace o zápůjčkách z Fondu rozvoje bydlení mohou občané získat na Bytovém odboru MMB 
na Malinovského nám. 3, dveře.č. 225, nebo na telefonních číslech 542 173 245, 542 173 287.

Bytový odbor MMB

účel zápůjčky lhůta horní hranice
splatnosti zápůjčky

oprava střechy - výměna krovu a krytiny, včetně klempířských prvků 5 let 350 tis.Kč / RD
450 tis.Kč / BD

rekonstrukce střechy - v souvislosti s vybudováním nového obytného prostoru nebo s 
vybudováním nové samostatné BJ, včetně klempířských prvků 5 let 350 tis.Kč / RD

450 tis.Kč / BD
výměna plynového, elektrického nebo jiného 5 let 100 tis. Kč / BJekologického topení ve stávajícím bytě
měření a regulace tepla a teplé užitkové vody 5 let 30 tis.Kč / BJ

odstranění zemní vlhkosti (dodatečné izolace apod.) 5 let 150 tis.Kč / dům

zajištění statiky domu na základě znaleckého posudku statika 5 let 400 tis. Kč / dům

výměna oken a venkovních dveří, oprava balkonu, lodžie nebo pavlače 5 let 150 tis. Kč / BJ
zateplení objektu, zasklení balkonu nebo lodžie a rekonstrukce fasády, včetně 
klempířských prvků 5 let 150 tis. Kč / BJ

vybudování WC, koupelny nebo sprchového koutu nebo obnova byt. jádra 5 let 100 tis.Kč / BJ
oprava ZTI, elektroinstalace 5 let 100 tis.Kč / BJ
vybudování nové samostatné bytové jednotky v nástavbě, půdní vestavbě nebo 
přístavbě (max. 2 nové byty v jednom domě) 8 let 500 tis.Kč / BJ

vybudování nové přípojky ZTI 5 let 100 tis.Kč / dům

ekologický ohřev užitkové vody 5 let 100 tis.Kč / BJ v BD
(sluneční kolektory, čerpadlo, rozvody) 200 tis. Kč / RD

modernizace staršího výtahu dle inspekční prohlídky nebo vybudování nového výtahu 5 let 100 tis.Kč / BJ
vybudování obytného prostoru v nástavbě, půdní vestavbě nebo přístavbě 8 let 500 tis.Kč / dům
obnova vnitřních dveří a obnova podlah-výměna podlahové krytiny, včetně 
podkladních vrstev 5 let 150 tis. Kč / BJ

oprava oplocení a plotových zídek v uliční části zástavby tvořící jednotný funkční 
celek s objektem k bydlení (včetně vchodové a vjezdové brány) 5 let 250 tis.Kč / dům



líšeňské noviny 3

Spolky a sdružení

Říjen 2018
 2. 10. ÚMČ Jírova – volná zábava 
 9. 10. Dělňák – taneční zábava
 16. 10. ÚMČ Jírova 
 23. 10. Dělňák – taneční zábava
 30. 10. ÚMČ Jírova

* * *
Listopad 2018
 6. 11. Dělňák 
 13. 11. ÚMČ Jírova 
 20. 11. Dělňák – jubilanti
 27.11. ÚMČ Jírova – přednáška 16.30
  Úrazy seniorů

* * *
Prosinec 2018
 4. 12. Dělňák – Mikuláš
 11. 12. ÚMČ Jírova
 18. 12. Dělňák – vánoční besídka,
  Charlieho andílci

Potraviny zdarma 
vydá „Klára pomáhá“

Organizace Klára pomáhá z.s. funguje 
už téměř 6 let. Od podzimu roku 2015 má 
v Líšni kamennou poradnu pro pečující (na 
poliklinice Horníkova).

Nyní rozšiřujeme svoje aktivity. Ve spo-
lupráci se spolkem  Potravinová banka pro 
Brno a Jihomoravský kraj, z.s. distribuujeme 
potraviny a drogerii zdarma pro pečující 
a pozůstalé v naší poradně v přízemí polikli-
niky na Horníkové.

Výdejní dny budou do konce roku 2018 
přibližně ve dvoutýdenních intervalech.

 Přijít může každý, kdo doma dlouhodo-
bě pečuje (nebo donedávna pečoval) o něko-
ho blízkého. Je vhodné se předem nahlásit na 
mail. adresu: lukas.karnet@klarapomaha.cz, 
nebo na tel. čísle: 733 678 819 (stačí sms).
Nejbližší výdejní termíny jsou: 
2. 10., 23. 10., 1. 11., 13. 11., 29. 11., a 11. 12. 
Vždy od 9.30 do 12.00.

PhDr. Lukáš Karnet, koordinátor pro styk s veřejností,
konzultant Klára pomáhá z.s 

Vlna extrémních veder a sucha zasáhla celou Evropu a ani nám se 
nevyhnula. Začátkem srpna stojím na mostě přes Říčku v Mari-

ánském údolí u smyčky autobusu č. 55. Opřu se o zábradlí a spálím si 
předloktí. Koukám na Říčku pod sebou a mám o čem přemýšlet. Teče 
tam stružka asi taková, jaká nám před léty tekla kolem chaty, a při 
jejím bublání se dobře usínalo. Vlévala se do Říčky. Třicet let už ne-
teče. To že je Říčka? To že je všechna voda z 30 km dlouhého údolí, 
přilehlých strání a žlebů? Nechce se tomu věřit, ale je to tak. Stojím 
rozkročen každou nohou na jiném břehu a veškerá voda teče pode 
mnou. Při této příležitosti je mně líto nedávno vysazených – dnes už 
poměrně vzácných pstruhů potočních. Zvláště těch vysazených do 
Říčky. Někteří byli dáni do pstruhových rybníků. V Říčce nedoros-
tou, rybáři je na prut neodchytají, zato je zcela spolehlivě vyberou 
volavky. Extrémně nízký stav vody jim to jen usnadní.

V současné době Říčka na hořejším toku zcela vyschla. Do ryb-
níka Hádek neteče ani kapka vody. Objem vody v rybníku klesl na 
polovinu a nadále klesá. To se v minulosti nikdy nestalo. Bude-li voda 
v údolí Říčky nadále ubývat tempem posledních let, může se klidně 
stát, že Říčka zcela vyschne a voda v ní poteče jen následkem větších 

 31. 12. Silvestrovský pochod
  začátek v 9.00 Mariánské údolí

* * *
Leden 2019
zahájení 8. 1. – ÚMČ Jírova –
soubor Stará Líšeň

Klub seniorů Brno-Líšeň organizuje 
každou středu vycházky ve 14 hodin 
z nám. Karla IV., od listopadu ve 13 ho-
din. Každý čtvrtek zdravotní cvičení 
pro seniory od 10.00 hod. na Kotlance. 
Plavání pro členy Klubu seniorů každý 
pátek od 17.00 do 18.30 hod. (dvě skup.) 
na ZŠ Holzova. Všechny srdečně zveme.

Zájemci o členství v  KS se mohou 
přihlásit v úterý v sále ÚMČ Jírova. In-
formace o divadelních představeních  
a zájezdech každé úterý na Jírové.

 Klub seniorů Brno-Líšeň, z.s.

Program Klubu seniorů Brno-Líšeň, z.s.
na 4. čtvrtletí 2018

Zamyšlení nad Říčkou

vytrvalejších dešťů. Přijdou-li vůbec jaké. Říčka tak nebude stačit 
napájet rybníky na ní vybudované. Je to sice ten nejčernější scénář, 
ale i ten se může naplnit. Kéž by k němu ale nikdy nedošlo.

Theodor Vaněk, srpen 2018



4 líšeňské noviny

ZÁKLADNÍ UMÌLECKÁ ŠKOLA 
ANTONÍNA DOLEŽALA
BRNO, TRNKOVA 81, pøíspìvková org.
IÈO: 44993501
TEL.: 544 211 186
E-mail: zustrnkova@volny.cz
www.zustrnkova.cz 

Pøijímá žáky ke studiu
literárnì-dramatického oboru
Je vaše dítì ve vìku od 8 do 12 let a má podle vás 
herecký talent?
Pøihlašte je do tøídy literárnì-dramatického oboru.

Vyuèujeme jevištní øeè a pohyb, umìlecký pøednes, 
základy moderátorství a souborovou tvorbu. Na 
konci školního roku poøádáme divadelní vystoupení. 
Výuka probíhá pod vedením uèitele a herce MgA. 
Petra Císaøe.

K pøijímacím zkouškám nechś si vaše dítì pøipraví 
krátkou báseò zpamìti. Dále se zkouší pohybová 
stránka, rytmus a intonace.

Více informací na telefonním èísle

737 913 401

  

 

 

pořádá 
 

PODZIMNÍ DĚTSKOU 
BURZU 

 

13. října 2018 od 9.00 do 12.00 

Dělňák Líšeň (Klajdovská 28) 
 

Prodej dětského oblečení 0-15 let, boty, 
hračky, kočárky, autosedačky, těhotenské 

oblečení... 
 

Registrace pro prodávající od 1.10.2018 
na www.pastelka.net  

rozdělena do kategorií 0-4 roky a 5-15 let. 

 

   

Pravidelná setkání (dříve KLAS) při kterých se naučíte řadu osvědčených 
postupů a technik, které účelně pomáhají posílit spokojený a soběstačný 
život stárnoucího člověka. Podporujeme seniory v získávání nových 
podnětů pro aktivní život, hledání a nacházení životní rovnováhy. Najdete u 
nás příležitost nalézt nové přátele, sdílet témata se svými vrstevníky  
a předávat hodnoty svého života dál.  
 
Pravidelnou průvodkyní je paní Iveta Kolářová. 

Setkání se konají vždy v sudý pátek od 16:00 ve farní kavárně kostela sv. 
Jiljí. 

 

 

 
Setkání seniorů  

ve staré Líšni 

19.10. Trénování paměti  

        

 

  
 

 

  

Spolky a sdružení

 

 
pořádají 

„Memoriál MUDr. Josefa Holze“ 
pod záštitou starosty Mgr. Břetislava Štefana 

a Kulturního centra Líšeň a Kulturního centra Líšeň

X. ROČNÍK TAROKOVÉHO TURNAJE 

v sobotu 20. října 2018 

v sále líšeňské radnice Jírova 2, Brno-Líšeň 
 

Přihlášky: telefonem 608 353 682 
osobně při prezentaci před turnajem 

Vstupné: 200,- Kč každý účastník dostane svačinu a oběd, 
vítěz čtvrtého kola obdrží nové karty 

Finance: každý hráč si připraví pro turnaj 50,- Kč v mincích  
(2×10,-; 3×5,-; 5×2,-; 5x1,-) 
po odehrání každého kola se peníze vracejí 

Ceny: každý účastník obdrží cenu, vítěz 4. kola obdrží karty 
zvláštní ceny dostanou: nejstarší účastník, nejlepší žena a domácí hráč 

Program: 8:00 – 9:15 prezentace, losování, rozprava k pravidlům a svačina 
9:15 – 9:30 turnaj zahájí starosta Mgr. Břetislav Štefan 
9:30 – 14:00 4 soutěžní kola po 60 minutách s přestávkou 10 minut 
14:00 – 15:00 oběd 
15:00 – 16:00 vyhlášení výsledků a předání cen 

Doprava:  z hlavního nádraží tramvají č. 8, vystoupíte na zastávce Jírova 
ze Staré Osady  autobusem č. 55 nebo 78 na zastávku Jírova 
GPS souřadnice  49°12´28.548´´N, 16°41´9.742´´E 

 

 

 

TAROKOVÝ KLUB 
LÍŠEŇ o.s. 

Těšíme se na shledání s vámi.
Za pořadatele: Vladimír Havlíček, Marcela Veselá, Ing. Karel Kabelka



inzerce

SKLIZENO LÍŠEŇ
Po-Pá  8.00-19.30
So  8.00-14.00
     734 752 350        

LÉKÁRNA MASAROVA
člen sítě MAGISTRA
PO–PÁ 8–18 / SO 8–12 

Vážení přátelé,
přijměte srdečné pozvání na  další, v  pořadí 
již osmý ročník Líšeňského Októbrfestu, který 
se uskuteční ve  dnech 19. až 20. října 2018 
v  Restauraci U  Fidela v  LCOS. Na  podzimní 
oslavě zlatavého moku nebude chybět nic, 
na co jste již zvyklí – velký výběr různých druhů 
piv, včetně mnichovského Paulaner bier, maso 
připravované na pivu, soutěže, stylová obslu-
ha v dirndlu a krojových kraťasech a jako vždy 
příjemná atmosféra. Vezměte rodinu a  známé 

a  přijďte se odreagovat a  pobavit se. Těšíme 
se na vás. 
Nyní dovolte krátké připomenutí služeb v  prodej-
nách v LCOS. DD centrum – drogerie a domácí po-
třeby zajišťují sběr oděvů pro čistírnu Arbela, opravu 
oděvů a  obuvi, zhotovují klíče, kopírují a  tisknou, 
a to až do formátu A3. Široký sortiment drogistic-
kého, kosmetického a  úklidového zboží i  v  eko-
logických variantách je samozřejmostí. Domácí 
potřeby pak zahrnují vše, co potřebujete pro denní 
chod domácností, včetně papírnického sortimentu. 
Lékárna Masarova, kromě odborného poradenství, 

nabízí také objednání bezlepkových potravin vhod-
ných nejen pro osoby trpící celiakií. Dále tu sežene-
te ortopedickou obuv, dětskou výživu, přípravky pro 
zvířecí mazlíčky, dermokosmetiku a mnoho dalších 
osvědčených preparátů pro zdraví. Prodejna Skli-
zeno orientovaná na opravdové jídlo potěší mimo 
jiné krásnými dárkovými koši, ochutnávkami potra-
vin, lahodnými dezerty nebo přípravou kávy s se-
bou. V prodejně Bikemax servisují kola zakoupená 
i  v  jiných prodejnách, umí poradit když vás trápí 
nepohodlný posed na kole, a nabízí sportovní oble-
čení a doplňky nejen na kolo, ale také běh. 

VYBÍRÁME Z AKČNÍCH CEN
Acylpyrin 10 tab. 29 Kč
Coldrex MaxGrip 10 sáčků 159 Kč
Paralen Grip 24 tab. 119 Kč
Mucosolvan sirup 100 ml 104 Kč
Sinecod sirup 200 ml 129 Kč
Muconasal Plus sprej 10 ml 89 Kč
Sinex Vicks sprej 15 ml 79 Kč
Tantum Verde 20 pastilek  129 Kč
Tantum Verde sprej 30 ml  139 Kč
Tantum Verde kloktadlo 120 ml  129 Kč
Iberogast kapky 20 ml 159 Kč
Voltaren Emulgel 120 g 239 Kč
Fenistil kapky 20 ml 139 Kč
Biopron 9 Premium 30 tob. 259 Kč
Ocuvite Lutein forte 60+30 tab. 399 Kč
Corega Original fi x. krém 40 g 89 Kč
Oscillococcinum 6 dávek 69 Kč 

PRO DĚTI 
Panadol suspenze 100 ml 99 Kč
Sudocrem 125 g 149 Kč
Stérimar Cu sprej 50 ml  189 Kč
Paranit prevent. sprej 
proti vším 100 ml 269 Kč

LÉKÁRNA MASAROVA

PRO 
ZVÍŘECÍ MAZLÍČKY
Fypryst spot-on pro psy 
a kočky od 89 Kč

P
R

O
M

O
AK

C
E

Ovocné svacinky 
do školy
Akce po celý ríjen

BIKEMAX Brno, Masarova 7 
brno@bikemax.cz, 725 651 003
Po–Pá: 9–19 hod.

VÝPRODEJ
POKRAČUJE

ZVĚŘINOVÉ
HODY 

PIZZA 
Z KAMENNÉ 

PECE 

19.–20.10. 
OKTÓBRFEST V LÍŠNI

Rezervace na tel.: 725 140 090 nebo 
na www.ufidela.cz. 

Děkujeme a těšíme se Vás.

 RESTAUR
AC
E 

u 
f
id
e
l
a

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

19.–20.10. 
U FIDELA

/ Platnost nabídky od 24.9. do 28.10.2018 / 



Školství

6 líšeňské noviny

ZŠ Novolíšeňská

Velký úspěch na republikovém kole OV 
Ve dnech 5.–7. září 2018 se v  Brně na stadionu Pod Palackého 

vrchem konalo republikové finále Odznaku všestrannosti. Letos se 
do republikového kola svými výkony kvalifikovaly dvě žákyně naší 
školy, Anděla Zahradníková z 9. C a Marta Klobásková, která od září 
studuje již na střední škole. Marta zúročila několikaletý tvrdý tré-
nink a po sečtení bodů ze všech deseti disciplín obsadila překrásné 
3. místo. 

ZŠ Horníkova

Zahájení nového školního roku
Letošní přivítání prvňáčků a všech žáků i pracovníků školy pro-

běhlo jako tradičně na školním hřišti, kam jsme se již málem nevešli. 
Mraky se konečně rozestoupily a na tvářích všech přítomných se vy-
loudil úsměv díky nové písni, kterou si učitelé i provozní zaměstnanci 
tajně připravili. Zazpívali a zahráli píseň Horníkova prima je, která 
sklidila velký a zasloužený potlesk. Krátké video můžete shlédnout 
na našem webu.

Novolíšeňská opět na Festivalu vědy
Festival vědy je tradiční brněnská vědecko-populární akce pro 

širokou veřejnost. Po 11 letech se vrátila jako jeden z jeho organizá-
torů i naše škola. Letos se konal tento festival ve dnech 7. a 8. září 2018 
v areálu dopravního hřiště na Riviéře. Hlavním garantem celé akce 
byla Hvězdárna a planetárium města Brna. Své prezentace na festival 
připravily brněnské vysoké školy, akademická pracoviště i další vzdě-
lávací instituce. 

Členové ŠOKu (školního odborného klubu) naší školy připravili 
na festival interaktivní expozici „Pokusy v Mraveništi“, kde si účast-
níci mohli nejen vyzkoušet mnoho zajímavých pokusů, ale i vyrobit 
jednoduché funkční fyzikální a matematické hračky. Na stanovišti 

„Zrcadlová jeskyně“ na návštěvníky čekaly velké zrcadlové hračky – 
krasohledy, „létající zrcadlo“ nebo novinka 3D optický zrcadlový 
klam. „Muzeum kuriozit“ představilo zajímavé fyzikální hračky – 
keltský kámen, optický talíř, magnetickou levitaci i káču, zajímavé 
pokladničky, Heronův řetěz, netradiční vodní čočky...

Velký zájem byl o „Institut experimentální matematiky“. Zde si 
účastníci vyzkoušeli různé perspektivní krabičky, Amesův pokoj, 
hádací číselné karty nebo matemagické sčítací sloupce. Na stanovišti 
„Kino“ jsme představili nejstaršího předchůdce filmu. Byly připrave-
ny různé thaumatropy, dokonce tři z nich si mohli účastníci vyrobit. 
Nejvíce se však líbily oživlé obrázky s proužkovanou fólií. V „Mecha-
nické dílně“ si každý zájemce mohl vyzkoušet káči – setrvačníky 
s různými optickými kotouči nebo si vyrobit papírové větrné kolo.  
Na stanovišti „Elektrická bažina“ se sestavovaly zajímavé elektrické 
obvody s elektricky vodivým těstem nebo se zkoušely blikající skle-
ničky a létající elektrický motýl ve sklenici. 

U „Jezera“ si návštěvníci zhotovili květ, který rozkvétá na vodě, 
naučili se aligátora změnit na žábu nebo si zhotovili naši tradiční 
nejoblíbenější papírovou hračku – akrobatickou vážku. U „Propasti“ 
byl připraven úkol – sestavit akrobatického panáčka a projít se s ním 
po provaze. Na „Letišti“ jsme představili tři druhy létajících papíro-
vých vírníků. „Kosmodrom“ připravil střílení papírových raket s ná-
šlapným startovacím zařízením vyrobeným z PET lahví (dolet 30 m 

V letošním roce nás čeká řada tradičních akcí, ale i novinek. Čeká 
nás obhajoba titulu Ekoškola, ale hlavně celková rekonstrukce školy. 
Bližší a aktuální informace budeme včas zveřejňovat.

Přejeme všem žákům školy, ať chodí do školy s úsměvem a naučí 
se vše potřebné v duchu našeho ŠVP S radostí k moudrosti.

Výuka anglického jazyka v novém školním roce
Těšíte se do školy? Ne? Chyba! Tento školní rok pro Vás máme 

spoustu skvělých projektů a nápadů.
V září Vám nabídneme možnost přihlásit se na týdenní jazykový 

kurz v Anglii nebo si budete moci objednat některý z časopisů Hello, 
RaR, Gate.  V říjnu se pak můžete těšit na projekt Edison – týdenní 
pobyt 7 stážistů z Rumunska, Brazílie, Chorvatska, Gruzie, Ruska 
a Kazachstánu na naší škole. Stále ještě můžete i vy být hostitelskou 
rodinou některému z nich.

Podařilo se dát do rozvrhu půlené hodiny Aj pro většinu tříd, tak 
aby výuka byla co nejefektivnější. Vzdělávat se mezi 10 nebo 24 spo-
lužáky je opravdu rozdíl. 

Dále Vás pak čekají anglické divadlo, soutěže, anglická knihovna, 
mezinárodní zkoušky Cambridge, projekty se zahraničními školami 
a v neposlední řadě náš milý rodilý mluvčí Barry, který letos ještě 
ve větší míře než loni bude chodit k Vám do hodin. Už teď se těší na 
Vaše zvídavé dotaz, až ho potkáte ve škole.

Mgr. Hana Sikorová



A zase absolventské práce!
Jak nejlépe připravit absolventa 9. třídy k náročnému studiu na 

střední škole?
Kromě teoretických vědomostí se osvědčuje jako vhodná forma 

vést žáky k samostatnosti, podpořit jejich snahu celoživotně se vzdě-
lávat, orientovat se v  množství informací, řešit problémy, vhodně 
formulovat myšlenky, kultivovaně a logicky obhajovat své názory, 
umět používat informační technologie, být kreativní… 

Na naší škole využíváme této možnosti a vyhlašujeme další roč-
ník absolventských prací 9. tříd. 

V loňském roce ve velké míře úspěšně a na velmi dobré úrovni 
většina žáků obhájila, získala svá „Osvědčení“ a tři nejlepší i věcnou 
odměnu. 

Oceněny byly jako nejlepší práce na téma – Historie čokolády, 
Velká Británie a Tvorba vlastní hudební nahrávky. 

Témata i letos budou určitě pestrá (v minulém roce např. Příroda 
Mariánského údolí, Origami, Líšeňský folklór, Moje oblíbená spor-
tovní disciplína, Trojúhelník na základní škole…). Žáci si mohou 
navrhnout i svá vlastní témata a pod vedením zkušených pedagogů 
budou od září do června pracovat na písemné části, prezentaci a úst-
ní obhajobě.

Součástí hodnocení je kromě jazykové a věcné správnosti nápa-
ditost, dovednost zpracování textu i prezentace na PC, schopnost 
pracovat s odborným textem, formulovat názor.

Tedy znalosti, které děti v průběhu let ve škole získaly a nyní by 
je měly zúročit.

Podstatná je i spolupráce s vyučujícím – konzultantem.
U ústní obhajoby je pak důležité pohotově reagovat na zvídavé 

dotazy komise a prokázat důkladnou znalost problematiky, o níž ab-
solvent píše.

V  červnu pak před komisí z  pedagogů školy a před publikem 
z osmých tříd obhájí „své téma“.

Budeme budoucím absolventům držet palce, aby tuto část přípra-
vy na další studia zvládli a prokázali tak své nesporné kvality!

Mgr. Alexandra Vokřálová

Oskaři 2019
Na ZŠ Holzova bývá tradicí, že se počátkem školního roku vyhla-

šuje soutěž v natáčení třídních klipů pod názvem Oskaři. 
Všechny třídy druhého stupně mají celý školní rok na to, aby si 

zvolily píseň a natočily na ni svůj vlastní videoklip. V  posledním 
červnovém týdnu se pak všichni zúčastnění sejdou v KC Líšeň, kde 

líšeňské noviny 7

Školství

ZŠ Holzova
proběhne slavností vyhlášení výsledků soutěže a předávání Oskarů 
z rukou některého brněnského herce či herečky. V uplynulých letech 
žákům předávali sošky například Aleš Slanina, Katarína Ptáčková, 
Jonáš Florián nebo Petr Šmiřák. Den udělování Oskarů je vyvrcho-
lením celoroční práce a každý se na tuto slávu těší. Všichni přítomní 
jsou krásně ustrojeni a netrpělivě očekávají, kdo a v  jaké kategorii 
získá sošku, jaké budou klipy ostatních tříd a co natočili učitelé.

Letos v září byl vyhlášen již 7. ročník soutěže, a jelikož bylo pro 
žáky stále obtížnější nacházet vhodné české písně pro natočení klipu, 
rozhodli jsme se pro malou obměnu. V tomto školním roce žáci ne-
natočí videoklipy, ale krátké filmy. Soutěžící budou mít zcela volné 
ruce a mohou popustit uzdu své fantazii a kreativitě. Výsledkem mů-
že být například hraný film, pohádka, dokument, groteska nebo ani-
mace.

Věříme, že žáci se svého úkolu zhostí stejně skvěle jako v uplynu-
lých letech a na konci června 2019 budeme moci zhlédnout originál-
ní a jedinečné snímky, bravurní herecké výkony či nápadité animace. 

PhDr. Nela Šimáňová

Na co se můžeme těšit na ZŠ Holzova?
Prázdninové léto je už nenávratně za námi a žáci už s  větší či 

menší radostí zasedli opět do školních lavic. A aby jim po letních 
radovánkách a horkém počasí nebylo příliš smutno, připravuje pro 
ně „Holzovka“ řadu horkých novinek i tradičních akcí.

K těm nejbližším patří Bramborový den na Pohankově, na kte-
rém se pobaví i poučí žáci 1.–3. tříd, následně se šesťáci vydají na 
třídenní adaptační kurz, aby se seznámili s novými spolužáky i tříd-
ními učiteli, pro deváťáky je zase připravena literárně-dějepisná ex-
kurze do Prahy. V listopadu ve škole přivítáme herce Lukáše Hejlíka 
s programem Listování. Kromě těchto akcí je samozřejmostí účast 
v  nejrůznějších programech (Hasík, Zdravé zuby, Osobní bezpečí 
atd.). 

Zájemci o sport si budou moci jako každý rok doplnit sportovní 
vybavení na burze sportovních potřeb, burza středních škol a učilišť 
zase může pomoci žákům 9. tříd a jejich rodičům při volbě budoucí-
ho studia. Těšme se také na koncerty školních sborů DoTicha, Cvrč-
ci a Charlieho andílci a rozhodně nezapomeňme na Vánoční a poz-
ději Velikonoční jarmark.

Jmenované události nezahrnují zdaleka vše, co pro žáky a jejich 
rodiny škola tento školní rok chystá. Přejme všem účastníkům a or-
ganizátorům, aby na akcích panovala dobrá nálada a aby si vždy od-
nášeli jen příjemné zážitky.

Mgr. Irena Pisková Dvořáková

i více). Velký zájem byl i o „Tělocvičnu s bludištěm“. Zájemci si vy-
zkoušeli proběhnout slalom s velkým akrobatickým panákem z kor-
ku na nose nebo s brýlemi obracejícími svět vzhůru nohama. Byla 
připravena i ukázka speed stackingu – hry s kelímky, která je velmi 
populární mezi americkými dětmi.

Téměř celá třída 7. D nacvičila na festival nové fyzikální divadlo 
s názvem „Jsem v ŠOKu, aneb zábavy jednoduché, leč vědecké“, které 
jsme na festivalu předvedli celkem třikrát. Toto představení je kom-
ponovaným programem se spoustou zajímavých, netradičních a zá-
bavných pokusů, které využívají běžný materiál a jednoduché po-
můcky. Pomocí nich žáci návštěvníkům přiblížili a vysvětlili některé 
fyzikální, chemické a matematické jevy a zákonitosti. Zavedli je na-
příklad do světa akrobacie a levitace, mechaniky, létání, akustiky. 
Nechyběly i překvapivé pokusy s  vodou a vzduchem nebo pokusy 
představující běžné síly – gravitaci a tření. Velmi úspěšné bylo vy-
stoupení s obrovskými bublinami a bublinovými tunely. Pomocí za-
jímavých hlavolamů a netradičních těles jsme ukázali, že i matema-
tika může být zábavná, nebo že z papíru jdou připravit zajímavé po-

kusy a propagační letáky můžeme využít na ohromující umělecká 
díla. Představení jsme zakončili maratonem těch nejatraktivnějších 
pokusů – točil se hrnek s vodou, kapaliny měnily barvy, rukavice se 
nafoukla bez vzduchu, voda se přeměnila na víno, hrnek se nerozbil 
díky setrvačnosti matičky, přestože padal dolů.

Zajištění expozice a divadla po celou dobu festivalu bylo náročné 
– náročná příprava a dva dny od 9 h do 18 h, a k tomu mnoho účast-
níků a diváků. Odměnou pro všechny organizátory z naší školy byl 
velký zájem návštěvníků festivalu o expozici i divadlo vědy, ale i to, 
že se seznámili se spoustou zajímavostí v jiných expozicích a mnohé 
si mohli nejen vyzkoušet, ale i ochutnat.

Poděkování za přípravu festivalu patří 40 žákům 7. D, 7. C a 9. A 
(škoda, že je nemůžu všechny vypsat), třídní učitelce Evě Mališové za 
obětavou pomoc, ale i bývalým žákům Michaele a Daniele Nováko-
vým a Mirku Špatnému za významnou pomoc při zajištění celé akce. 
Naše účast na festivalu by nebyla úspěšná bez podpory vedení školy  
i našeho pana školníka.

RNDr. Věra Pejčochová, vedoucí ŠOKu



8 líšeňské noviny

Školství

Stalo se
Začátkem září byli pro vás v Salesku k dispo-
zici naši pedagogové, aby vám usnadnili zá-
pis do našich kroužků a jiných aktivit.
Po nutném zahajovacím školení vedoucích 
jsme zahájili provoz kroužků a Klubu rodičů 
v pondělí 17. září.

Přivítání prvňáčků na Masarce
 Je 3. září a už celou noc prší. Po dlouhém, teplém a suchém létě 

se všichni radují, zejména zemědělci. Konečně déšť! Jen nám na Ma-
sarce trošku tuhnou rysy. Vždyť naše slavnostní přivítání, tradiční 
šerpování prvňáčků, musí proběhnout před hlavním vchodem. Ji-
nam se těch 92 dětí a jejich početný rodičovský a prarodičovský do-
provod nevejde. Blíží se osmá hodina a už jen mírně poprchává. To 
zvládneme. Deváťáci obcházejí početného hada malých žáčků. Pře-
dávají jim šerpy a vítají je u nás ve škole. Jen nikoho nevynechat. To 
by byl malér a pláč. Prvňáci jim jejich pozornost oplatí na konci škol-
ního roku, když jim budou předávat zvonečky na rozloučenou. To 
bude taky pláč, ale malér to nebude. Ještě musí všechny podáním 
ruky přivítat pan ředitel. Ale rychle, už se zase schyluje k  dešti. 
Všechno klaplo. Paní třídní učitelky si odvádějí své žáčky i s rodiči 
do tříd. Děti jsou nadšené a my si přejeme, aby jim to nadšení vy- 
drželo co nejdéle. Tak šťastné vykročení prvňáci!

Mgr. Ivana Jelínková

Gymnázium, ZŠ a MŠ AKADEMIA 
vzdělává moderně

Na podzim naše škola žije běžným studijním životem, noví žáci 
se seznámili s těmi stávajícími, někteří už dokonce stihli absolvovat 
výjezd do jižní Anglie, ti nejodvážnější ve škole dokonce přespali 
v  rámci projektu Filmová noc. Tento moment vybízí ke krátkému 
zamyšlení se, čím žákům nejvíce prospějeme, jaká školní filosofie 
stojí nad běžnou výukou a projekty naší školy.

Na Akademii dlouhodobě prosazujeme kvalitní všeobecné vzdě-
lávání s velkou mírou flexibility, protože rychle se měnící svět příliš-
né specializaci v útlém věku nenahrává. Upevňovat tzv. soft skills, 
tedy třeba zdokonalování se v týmové práci, je nutným předpokla-
dem pro budoucí úspěšné špičkové pracovníky těch nejlepších firem 
a institucí. Kritické myšlení je nezbytnou výbavou pro mládež 21. 
století, zavalenou informační i dezinformační lavinou mediálního 
kyberprostoru.

Věnujeme se však i „konzervativnějším“ aktivitám a v současnos-
ti připravujeme vydání vlastní učebnice moravských zemských dějin 
pro základní školy, která navazuje na náš úspěšný středoškolský pro-
jekt „Učíme o Moravě“. Postupně budeme vyrábět krátká informační 
videa, která vám přiblíží specifika naší školy, s jejímž prostředím se 
můžete seznámit prostřednictvím nové virtuální prohlídky na na-
šem webu. To všechno díky nadšenému týmu vyučujících líšeňského 
Gymnázia, ZŠ a MŠ AKADEMIA.

Ondřej Hýsek,
zástupce ředitelky Akademie

www.akademy.cz

ZŠ Masarova

Chystáme pro vás
Kroužky
Začátkem školního roku jsme opět otevřeli 
spoustu kroužků, kde děti a mládež mohou 
trávit svůj volný čas. Celkem 76 kroužků ve-
de 5 zaměstnanců a 19 lektorů na DPP. V ně-
kterých kroužcích nám pomáhají dobrovol-
níci, většinou z  řad studentů. Momentálně 
máme v kroužcích víc jak 750 dětí a ještě pár 
posledních míst čeká právě na vás.
5.–7. 10. – SHM ping-pong v Havířově
První říjnový víkend proběhne v Havířově 
další z  ping-pongových turnajů ze série 
SHM. Během soboty a neděle odehrají své 
dvouhry mladší žáci, starší žáci a dorostenci 
a víkendový program uzavřou smíšené čtyř-
hry pro všechny kategorie.

19.–20. 10. – ping-pongová přespávačka
Z pátku na sobotu proběhne na středisku 
ping-pongová přespávačka, která vyvrcholí 
sobotním bodovaným turnajem pro mladší 
a nejmladší žactvo.

KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
V tomto školním roce jsme pro vás připravili 
26 aktivit v Klubu rodičů a dětí.

V  letošním roce pro vás, mimo pravidelné 
aktivity, připravujeme:
6. 10., 16.30–18.00
Podzimní salesková burza
(více informací na https://www.salesko.cz/
nadchazejici-akce/).

Teambuilding pedagogů Gymnázia AKADEMIA – dračí lodě



líšeňské noviny 9

Kam v Líšni

1. 10.–31. 10.  Líšeňská pasáž zve na výstavu
   „Dětský svět očima a objektivem fotografky Evy Melo“.
4. 10.   Kávičkování – zahajovací setkání, plán činnosti, burza nápadů.
čtvrtek   Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka).

6. 10. 16.30–18.00 Podzimní salesková burza (obuv, oblečení, hračky 1–15 let). Kotlanova 13.
sobota

11. 10. 14.00  Exkurze do Arboreta Křtiny. Pořádá KC Kotlanova 7 (Kotlanka).
čtvrtek   Sraz u Arboreta. Vstup zdarma. V případě špatného počasí se akce nekoná.

13. 10. 9.00–12.00 Podzimní dětská burza. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Pořádá KC Pastelka.
sobota

14. 10. 16.00  Divadlo Kufr: Velký Fuk. DĚLŇÁK, Klajdovská 28.
neděle   Vhodné pro děti od 3 let. Vstupné 60 Kč.

18. 10. 17.00  Írán – Sedm barev Persie. Cestovatelská přednáška s projekcí očima
čtvrtek   CK Kudrna. Pořádá KC Kotlanova 7 (Kotlanka). Vstupné 30 Kč, senioři zdarma.

18. 10. 14.00–15.00 Podzimní výtvarná dílna „Draci nanečisto“. 
čtvrtek 15.00–17.00 Počítačová poradna. Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka).

18. 10. 18.00  Vážná hudba na zámku. Zámek Belcredi, Pohankova ulice.
čtvrtek   Vstupné 50 Kč senioři, studenti/100 Kč dospělí.

19. 10. 17.00  Country bál ke dni seniorů. Druhý ročník taneční zábavy pro seniory v podání
pátek   kapely Dobrá Pára. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstup zdarma.

20. 10. 8.00–16.00 X. ročník Tarokového turnaje.
sobota   Sál líšeňské radnice, Jírova 2. Pořádá Tarokový klub, Líšeň.

20. 10. 8.00–13.00 Farmářské trhy. ulice Jírova.
sobota

25. 10. 14.00–16.00 Halloweenská výtvarná dílna s výrobou dekorací. 
čtvrtek 15.00–17.00 Počítačová poradna. Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka).

25. 10. 16.00–18.00 Halloweenská dílnička. Rukodělná dílna pro děti, dospělé i seniory.
čtvrtek   KOTLANKA, Kotlanova 7. Vstup zdarma. 

27. 10. 19.00  Ochotnický spolek Blaník Načeradec: Pygmalion
sobota   DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstupné 100 Kč.

7. 11. 17.00  Líšeň v tmavomodrém (1939–1945)
středa   Přednáška prof. RNDr. Rostislava Brzobohatého. DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28. Vstup zdarma.



10 líšeňské noviny

Program říjen 2018

Čtvrtek 11. října / 14.00 hod. – Exkurze do Arboreta Křtiny
Komentovaná procházka Arboretem s odborníky Lesní pedagogiky Mendelovy univerzity – ŠLP Křtiny. 
Sraz v 14.00 hod. u brány Arboreta Křtiny. Individuální doprava – autobus IDOS č. 201 ze Staré Osady v 13.15 hod., zastávka 
Křtiny – hájovna Na lukách (arboretum je naproti zastávce). Prohlídka bude trvat cca 2 hod. V případě deště a špatného 
počasí se exkurze nekoná. 
Vstup zdarma

Neděle 14. října / 16.00 hod. – Divadlo Kufr: Velký Fuk
Dramatizace knihy Na velrybě podle Petra Chudožilova pro nejmenší děti a všechny hravé dospěláky. Vhodné pro děti 
od 3 let. Po představení je připravena žonglérská dílna. 
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28
Vstupné: 60 Kč

Čtvrtek 18. října / 17.00 hod. – Írán – sedm barev Persie 
Cestovatelská přednáška s projekcí. Perly architektury, kouzlo pouští i hor a středověké vesnice, doplněné o témata pře-
kotných změn posledních desetiletí. Vše očima CK Kudrna. 
KOTLANKA Líšeň, Kotlanova 7
Vstupné: 30 Kč / senioři zdarma 

Čtvrtek 18. října / 18.00 hod. – Vážná hudba na zámku
Vážná hudba na zámku Belcredi je společný projekt Kulturního centra Líšeň, Hudební fakulty JAMU a Konzervatoře Brno. 
Cyklus 6 koncertů se koná od října 2018 do dubna 2019.
Obřadní síň zámku Belcredi, Pohankova ulice
Vstupné: 50 Kč (senioři, studenti) / 100 Kč

Pátek 19. října / 17.00 hod. – Country bál ke Dni seniorů
Druhý ročník taneční zábavy pro seniory se tentokrát ponese ve stylu country v podání kapely Dobrá Pára.
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28
Vstup zdarma

Čtvrtek 25. října / 16.00–18.00 hod. – Halloweenská dílnička
Kdo se nebojí, může si přijít vyrobit něco strašidelného! Rukodělná dílna pro děti, dospělé i seniory.
KOTLANKA Líšeň, Kotlanova 7
Vstup zdarma 

Sobota 27. října / 19.00 hod. – Ochotnický spolek Blaník Načeradec: Pygmalion
Londýnský profesor fonetiky Henry Higgins uzavře se svým přítelem plukovníkem Pickeringem sázku, že naučí pouliční 
květinářku Lízu Doolittleovou výslovnosti vznešené dámy…
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28
Vstupné: 100 Kč

Středa 7. listopadu / 17.00 hod. – Líšeň v tmavomodrém (1939–1945)
Přednáška prof. RNDr. Rostislava Brzobohatého o strastiplné cestě deseti Líšňáků – příslušníků RAF a o jejich dlouholetém 
boji s nacistickým nepřítelem, doplněná o paradesantní misi Josefa Otiska. Jako hosty večera uvítáme pamětníky. 
DĚLŇÁK Líšeň, Klajdovská 28
Vstup zdarma

Změna programu vyhrazena! Další informace najdete na webu

www.kclisen.cz



líšeňské noviny 11

Šachový klub 
K partii zveme hráče všeho věku, od šachovým mistrů po naprosté začátečníky. Lektor Karel Pelikán.
Klub se schází v pondělí v čase 16.00–20.00 hod.  Vstup je zdarma.

Tarokový klub 
Pagát, honéry, trul, znáte? Přijďte si s námi zahrát! Lektor Karel Kabelka.
Klub se schází v úterý v čase 17.00–20.00 hod. Vstup je zdarma.

Seniorský klub Réva 
Klubová seniorská setkání přinášejí možnost potkávat se, něco prožít, něco se dozvědět, něco si vytvořit nebo si dle chuti 
zacvičit. Návštěvníci se také mohou zúčastnit programu Kulturního centra Líšeň zdarma nebo za zvýhodněných podmí-
nek. Koordinátor Silvie Dražanová. Klubová setkání probíhají ve čtvrtek od 14.00 hod. Vstup je zdarma.
Program setkání na říjen
4. 10. – Kávičkování – Zahajovací setkání, plán činnosti, burza nápadů.
11. 10. – Klubové setkání je součástí exkurze do Arboreta Křtiny (více informací najdete v programu Kulturního centra 
Líšeň).
18. 10. – Podzimní výtvarná dílna „Draci nanečisto“. Zájemci se mohou zdarma zúčastnit přednášky Írán – sedm barev 
Persie (v 17.00 hod.).
25. 10. 2018 – Halloweenská výtvarná dílna s výrobou dekorací (před začátkem dílny pro veřejnost).
Rehabilitační cvičení
Každý čtvrtek se pro zájemce od 16.00 do 17.00 hod. koná Rehabilitační cvičení pro seniory, vede Petra Sušická.
Počítačová poradna 
Lektor Ladislav Škraňka radí s Vašimi počítači, tablety a telefony, vezměte je s sebou. Počítačová poradna se koná ve dnech 
18. a 25. října od 15.00 do 17.00 hod.

Všechny naše kluby fungují v prostorách volnočasového centra KOTLANKA, Kotlanova 7, Brno-Líšeň.
Kontaktní osoba: Silvie Dražanová, mobil: 734 313 653, e-mail: drazanova@kclisen.cz

Změna programu vyhrazena! Další informace najdete na webu

www.kclisen.cz

Kluby a setkání

Na poliklinice Horníkova letos pro vás za-
hájilo svou činnost Rodinné centrum Stonož-
ka, z.s. Dostanete se k nám bočním vchodem 
z čelního pohledu na polikliniku zprava, vedle 
dětských lékařů.

Nabízíme jak dopolední kroužky pro malé 
děti, které ještě nechodí do školky, tak i odpole-
dní kroužky pro větší děti. Rovněž rodiče se 
mohou přijít pobavit a poučit například na ces-
tovatelské přednášky, přednášky o minimál-
ním odpadu, o bylinkách, výrobě domácí kos-
metiky a podobně. A hlídání ratolestí, zatímco 
rodiče jsou na přednášce? Vyřešeno! Je v rámci 
stejné místnosti zajištěno v herně Stonožky. 
Myslíme speciálně i na seniory v Líšni a měsíč-
ně pro ně organizujeme Tvoření pro dědečky 
a babičky, odkud si nejen odnesou zajímavé vý-
tvory, ale najdou i nové přátele a dobře se poba-
ví. Kromě toho pro celou rodinu nabízíme mi-
nimálně 1× za měsíc společné akce v rámci 
Oslav koloběhu roku. 

Zvláštní pozornost věnuje naše centrum 
sólo rodičům, čili maminkám samoživitelkám 

Přihlašujte se na webu
www.rcstonozka.cz

nebo když budete mít cestu okolo,
tak osobně ve Stonožce na poliklinice. 

Sledujte nás také na Facebooku.

Rodinné centrum Stonožka, z.s.
Mgr. Zuzana Kruťová

Poznejte pestré aktivity pro děti i dospělé v RC Stonožka, z.s. 

Na poliklinice Horníkova letos pro vás zahájilo svou činnost Rodinné centrum Stonožka, z.s.  
Dostanete se k nám bočním vchod - z čelního pohledu na polikliniku zprava, vedle dětských lékařů. 

Nabízíme jak dopolední kroužky pro malé děti, které ještě nechodí do školky, tak i odpolední kroužky 
pro větší děti. Rovněž rodiče se mohou přijít pobavit a poučit například na cestovatelské přednášky, 
přednášky o minimálním odpadu, o bylinkách, výrobě domácí kosmetiky a podobně. A hlídání 
ratolestí, zatímco rodiče jsou na přednášce? Vyřešeno!! Je v rámci stejné místnosti zajištěno v herně 
Stonožky. Myslíme speciálně i na seniory v Líšni a měsíčně pro ně organizujeme Tvoření pro dědečky 
a babičky, odkud si nejen odnesou zajímavé výtvory, ale najdou i nové přátele a dobře se pobaví. 
Kromě toho pro celou rodinu nabízíme minimálně 1x za měsíc společné akce v rámci Oslav koloběhu 
roku.  

Zvláštní pozornost věnuje naše centrum sólo rodičům, čili maminkám samoživitelkám a tatínkům 
samoživitelům. Organizujeme setkávání v rámci podpůrné skupiny s rodiči v podobné situaci, 
domluvit si můžete individuální konzultace a rovněž využívat řadu nabídek. Přihlaste se do speciální 
mapy na našem webu a využijte spojení a podporu. 

Kroužky budeme postupně přidávat. Aktuálně otevřené kroužky a plánované akce: 

Anglická konverzace pro maminky a tatínky s dětmi pondělí   10.00–11.00 
Příprava na talentové zkoušky na střední umělecké školy úterý   17.30-20.00 
Patláčci - kreativní kroužek pro dospělé s dětmi 1,5 – 3 roky středa 9.00-10.30 
Hrátky s angličtinou pro rodiče a děti (od 6 měsíců do 4 let) čtvrtek 10.00–11.00 

Tvořivé dílničky pro dědy a babičky 1. čtvrtek v 
měsíci 16.00-18.00 

Cestovatelské čtvrtky (v říjnu bude Rumunsko, Banát) 3. čtvrtek v 
měsíci 17.00-19.00 

Podpůrná skupina pro rodiče samoživitele a rodiče v krizi vybraný pátek v 
měsíci 10.00-11.00 

Podzimní bazárek  6. 10.  
Dýňové odpoledne 31. 10.  
Uspávání broučků 14. 11., 21. 10.  
Výroba vánoční výzdoby, adventního věnce 28. 11.  
Mikulášská disco 5. 12.  
 

Přihlašujte se na webu www.rcstonozka.cz nebo když budete mít cestu okolo, tak osobně ve 
Stonožce na poliklinice.  

Sledujte nás také na Facebooku – Rodinné centrum Stonožka, z.s. 

            Mgr. Zuzana Kruťová 

a tatínkům samoživitelům. Organizujeme se-
tkávání v rámci podpůrné skupiny s rodiči 
v podobné situaci, domluvit si můžete indivi-
duální konzultace a rovněž využívat řadu na- 
bídek. Přihlaste se do speciální mapy na našem 
webu a využijte spojení a podporu.

Kroužky budeme postupně přidávat. Ak- 
tuálně otevřené kroužky a plánované akce:

Poznejte pestré aktivity pro děti i dospělé v RC Stonožka, z.s.



12 líšeňské noviny

TK Líšeň hrající své mistrovské zápasy v areálu Tenisu u lomu v Líšni se v roce 
2018 rozrostl o druhý tým B. TK Líšeň „A“ odehrál v roce 2018 utkání 

v soutěži smíšených družstev registrovaných v IV. třídě. Přáním „A“ týmu bylo se 
poprat o postup do III. třídy, ale nakonec jim postup utekl pouze o bod a obsadil 
krásné 3. místo. TK Líšeň „B“ se poprvé v historii týmu zapojil do přeboru smíšených 
družstev rekreačních oddílů tenisu Jihomoravského kraje (PSDROT-JMK 2018) 
a umístil se na 6. místě z 8 týmů složených z neregistrovaných tenistů. Konečné 
pořadí obou klubů můžete vidět v následujících tabulkách.

TK Líšeň v sezóně 2018

TK Líšeň hrající své mistrovské zápasy v areálu Tenisu u lomu v Líšni se v roce 2018 rozrostla o druhý 
tým B. TK Líšeň ”A“ odehrála v roce 2018 utkání v soutěži smíšených družstev registrovaných v IV. třídě.
Přáním “A” týmu bylo se poprat o postup do III. třídy, ale nakonec jim postup utekl pouze o bod a obsadila 
krásné 3.místo. TK Líšeň “B” se poprvé v historii týmu zapojila do přeboru smíšených družstev 
rekreačních oddílů tenisu Jihomoravského kraje (PSDROT-JMK 2018) a umístila se na 6. místě z 8 týmů
složené z neregistrovaných tenistů. Konečné pořadí obou klubů můžete vidět v následujících tabulkách.

Pořadí Oddíl  Utkání Výhry Prohry  Score Body 
1 TK Města Bučovice 7 6 1 47:16 13 
2 BTK Ingstav Brno 7 6 1 45:18 13 
3 TK Líšeň A 7 5 2 40:23 12 
4 TJ Sokol Bílovice n.Svit. 7 4 3 34:29 11 
5 BLTC Brno C 7 3 4 29:34 10 
6 SK Slatina B 7 2 5 22:41 9 
7 Spartak Adamov 7 1 6 21:42 8 
8 Tatran Starý Lískovec B 7 1 6 14:49 8 

Pořadí Oddíl  Utkání Výhry Prohry  Score Body 
1 TO Křenovice 7 6 1 29:11 13 
2 TK Bučovice 7 5 2 24:11 12 
3 TO Otnice 7 5 2 21:14 12 
4 TK Mokrá-Horákov 7 5 2 25:13 12 
5 TO Rousínov 7 4 3 17:18 11 
6 TK Líšeň B 7 2 5 16:19 9 
7 TK Města Bučovice 7 1 6 7:28 8 
8 TO Vinohrady 7 0 7 4:31 2 

Tenisový klub Líšeň Vstup do sezony se
A mužstvu Líšně – 
MSFL – podařil

Novou sezonu MSFL započalo muž-
stvo A mužů úspěšným pohárovým zá-
pasem v Blansku, kdy jsme zvítězili  
a postoupili do dalšího kola a čekal nás 
ambiciozní Prostějov, II liga.

Pohárová utkání jsou specifická a dě-
lají sezonu pro amatérské oddíly složitěj-
ší. Zřejmě i právě proto, že v poháru není 
na hráče vytvořen tlak a mohou hrát 
s čistou hlavou, se taková utkání daří do-
vést do vítězného konce. Na Prostějov si 
naši hráči věří a do utkání měli chuť do-
kázat, že naše vítězství v  loňské sezoně 
s  Prostějovem nebylo náhodné. Možná 
i z těchto důvodů se podařilo opět zvítě-
zit a nezbývalo než čekat na los, kterého 
prvoligového soupeře na našem hřišti 
přivítáme. Zahrát si proti prvoligovým 
hráčům, změřit s nimi síly, zkusit pře-
kvapit... to byly první myšlenky na Kar-
vinou. V utkání naši hráči naděje fa-
noušků, který přišlo téměř tisíc, v tomto 
ohledu nezklamali, neboť prvních třicet 
minut jsme soupeře opravdu zlobili. Bo-
hužel nám náš první gól nebyl uznán 
a soupeř všechny naše chyby potrestal, 
a tak jsme si výhru z tohoto utkání před 
opravdu zaplněným stadionem neod-
nesli. Věřím však, že fanoušci byli spo-
kojení.

V soutěži se nám zatím na domácím 
hřišti daří a stále zaujímáme první příč-
ky tabulky MSFL, což se projevuje i na 
zájmu diváků, návštěvy na domácím 
hřišti se pohybují už okolo pěti set divá-
ků na utkání. A tak doufám, že v tomto 
trendu a na vítězné vlně zůstane naše 
A mužstvo co nejdéle, abychom našim 
příznivcům připravili hezké fotbalové 
zážitky.

Dagmar Wallová, vedoucí mužstva

Sport

inzerce

Domácí zabijačku 19.–20. 10. 2018
pořádá SK Slatina, areál SK Slatina
pivnice na Spartaku (vchod z ul. Tuřanka 1, Brno-Slatina)

pátek 19. 10. od 10.00 do 20.00 hod.
zažijete atmosféru výroby domácí zabijačky, prodej 

sobota 20. 10. od 8.00 do vyprodání
prodej pochutin ze zabijačky: tlačenka, jitrnice, jelita, škvarky, sádlo, ovar,
polévka černá (do vlastních nádob), uzená slanina, uzený bok,
uzená krkovice, maďarská klobása, šunková klobása



líšeňské noviny 13

Úspěch našich baby tenistů
Ve dnech 9.–10. 9. se konalo na kurtech v Židenicích krajské fi nále 

soutěže družstev do 9-ti let. Tato věková kategorie nese název BABY 
a v letošním roce se jí kromě našeho oddílu TC-MJ TENIS Líšeň zú-
častnilo 64 družstev z celého jihomoravského kraje. V jarní části se 
hrálo v kvalifi kačních skupinách ze kterých postoupili vítězové do 
krajského fi nále. Postupujících bylo nakonec čtrnáct. Dvoudenní fi -
nále se hrálo za krásného letního počasí a teplota (28 stupňů) nena-
značovala, že by se blížil podzim.

Naše družstvo nastupovalo v sestavě Matěj Bačík, Nela Růžičko-
vá, Filip Mikeš, Monika Smejkalová, Matyáš Hanák.

Prvním soupeřem našich bylo družstvo Slovácka, které naši po-
razili 6:0 a mohli se radovat z postupu mezi posledních osm družstev. 
Soupeři Znojmo, Jihlava a Kroměříž byli sice nad síly našeho druž-
stva, ale osmé místo je určitě úspěchem našich dětí.

Náš oddíl stále přijímá nové děti, které se chtějí tenisu věnovat jak 
závodně,  nebo jen rekreačně. Přihlášky na e-mail: m.juda@seznam.
cz, tel. 603 421 212. Můžete také přijít přímo na kurty u ZŠ Novo- 
líšeňská. Budeme se na Vás těšit.

Michal Juda

Sport

Cvičte s námi v Sokole Líšeň
Po prázdninovém rozvrhu, kdy probíhalo cvičení odboru vše-

strannosti pouze jednou týdně, se vracíme do běžného režimu. Od 
17. 9. 2018 si můžete s námi vylepšit fyzickou kondici v těchto hodi-
nách:
pondělí od 18.00 do 19.00 hod. Zdravotní tělocvik, od 19.00 do 
20.00 Aerobic s cvičitelkou Mgr. Pavlou Dvořákovou;
čtvrtek od 18.00 do 19.00 hod Cvičení pro ženy, hodiny zaměřené 
na protažení celého těla, s činkami, overbally nebo jóga s Mgr. Tere-
zou Nevrtalovou;
čtvrtek od 19.00 do 20.00 hod Aerobic ve svižnějším tempu s Hanou 
Šlaisovou a step lavičky s Ing. Hanou Závodskou.

Jednorázový vstup stojí 40 Kč, ale máte i možnost předplatného.
Všechny hodiny probíhají ve velkém sále Sokola Líšeň, Belcredi-

ho 27, Líšeň. Připravujeme pro Vás oblíbené cvičení Rodičů s dětmi. 
Další informace můžete získat na našich webových stránkách: 
https://sokol-lisen.weebly.com/ nebo na nástěnce budovy sokolovny.

Pokud chcete udělat něco pro své zdraví, neváhejte a přijďte mezi 
nás. Na setkání se těší kolektiv cvičitelek.

Hana Chmelová
náčelnice odboru všestrannosti TJ Sokol Líšeň

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Získá pro Vás i Vaši rodinu finanční 
odškodnění při dopravní nehodě.  

tel. 773 269 603 www.autocrashinfo.cz

inzerce

Inzerci do Líšeňských novin přijímá:

Tiskárna SETTRONIC
Bubeníčkova 30, Brno

tel.: 548 538 528, 603 588 964
e-mail: info@settronic.cz

provozní doba: Po–Čt 8.00–15.00, Pá 8.00–12.00
PLOŠNÁ INZERCE: 42 Kč/cm2 + 21 % DPH 
(šířka 8,80 cm nebo 18,00 cm, výška dle potřeby do 26,20 cm)

ŘÁDKOVÁ INZERCE: 110 Kč/řádek + 21 % DPH
(cca 60 znaků/1 řádek vč. mezer)

SLEVY: 2× uveřejnění –5 %, 3× uveřejnění –10 %,
4× a více uveřejnění –15 %.

Grafi cké zpracování inzerce si může dodat sám inzerent (nejlépe 
ve formátu tiskového PDF) nebo můžeme vaši inzerci zpracovat 
dle vašich podkladů v tiskárně bez navýšení ceny inzerce.

Uzávěrka příjmu inzerce je do 15. dne v měsíci. Platba za inzerci 
v hotovosti nebo bankovním převodem do data uzávěrky. Redakce 
si vyhrazuje právo inzerci odmítnout.
Celkový objem inzerce v líšeňských novinách je pevně stanoven. 
Po jeho naplnění již není možné další inzerci do daného čísla při-
jímat. Doporučujeme proto objednat inzerci co nejdříve.

Líšeňské noviny jsou distribuovány do všech schránek v MČ Brno-
-Líšeň v prvních třech pracovních dnech v měsíci, náklad 11 000 ks.

kopÍrovÁnÍ • tisk
grafickÉ prÁce

Tiskárna SETTRONIC, Bubeníčkova 30
tel. 548 538 528, 603 588 964, info@settronic.cz

letáky
vizitky
brožury
časopisy



inzerce

14 líšeňské noviny

Nebuď otrok!
S námi máš internet 

bez závazku.

Může jít Ifka
na chvíli ven? Ne, ne, na rok!

www.netbox.cz/lisen

Jazyková škola
Kotlářská 9

www.sjs-brno.cz | 541 249 001 
e-mail: sjs-brno@sjs-brno.cz

NIKDY NENÍ POZDĚ ZAČÍT
JAZYKOVÉ KURZY VŠECH POKROČILOSTÍ
TĚŠÍME SE NA VÁS

Při p
ředložení to

hoto 

inzerátu sle
va 5 %

 

do 31. 1
0.

14 7/17tel.: 602 767 954, e-mail: jarmark.noviny@centrum.cz, www.jarmark-noviny.cz

Klona, s.r.o., Koperníkova 2409/3, 615 00 Brno
tel. 602 124 031, 545 213 700
email: kop@klonakoupelny.cz 

Po–pá 8.30–13.00 13.30–17.00, So–Ne: ZAVŘENO

KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE BYTŮ, KOUPELEN A BYTOVÝCH JADER

3.990 Kč
původní cena 
6.280 Kč

AKCE:

ŠIROKÝ VÝBĚR 
PODLAH !

GRAFICKÁ VIZUALIZACE 3 D NÁVRHY
ODBORNÉ PORADENSTVÍ

koupelnové

     vybavení

ŠIROKÝ VÝBĚR ŠIROKÝ VÝBĚR ŠIROKÝ VÝBĚR ŠIROKÝ VÝBĚR ŠIROKÝ VÝBĚR 

Skříňka s umyvadlem 
57057; 53,5x80x35,5 cm
umyvadlo 56x49 cm 1 890 Kč

   2 190 Kč   2 190 Kč   2 190 Kč   2 190 Kč   2 190 Kč   2 190 Kč   2 190 Kč   2 190 KčŠIROKÁ NABÍDKA 

OBKLADŮ 
a DLAŽEB

VINYLOVÉ, LAMINÁTOVÉ, PVC
SLEVA
10% 

nádržka
geberit
od 4.290 Kè

Skříňka
s umyvadlem

od
1790 Kè

sprchový kout Arleta
cena již od 3.890 Kè



inzerce

 ELEKTRIKÁŘ: montáž, opravy, revize – vč. so a ne. Tel.: 777 019 667.

 KUCHYŇSKÉ LINKY A VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ, dvířka, skříňky
a pracovní desky na míru. www.vrbakuchyne.cz. Vrba 603 438 707.

 MONTÁŽE A OPRAVY SPOLEČNÝCH A INDIVIDUÁLNÍCH TV 
ANTÉN, SATELITŮ A TV ROZVODŮ, MĚŘENÍ TV, SAT SIGNÁLŮ, 
DODÁVKY NA KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň.
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

 www.selka-bedynky.cz  T: 602 770 215. První objednávka – sleva 
100 Kč. Rozvoz  ZDARMA. Stánek Novolíšeňská je v novém kabát-
ku, otevřeno od 8 do 17 hod.

 Koupím udržovaný byt, balkon výhodou T: 732 219 013.

 REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, KOUPELEN A TOPENÍ.
Poradenství, návrh, realizace na klíč. Tel.: 513 034 551, mobil:
704 458 187, e-mail: info@tzbcentrum.cz, www.tzbcentrum.cz.

 Chatu/chalupu – hledám, Brno či venkov! T: 604 126 970.

 AKUPUNKTURA A HOMEOPATIE KONEČNĚ V LÍŠNI! Pomůže-
me Vám od bolestí zad, kloubů, migrén, chronických bolestí a dalších. 
Těší se na Vás MUDr. R. Dymáčková, Hilaria.cz,  t: 733 665 893.

 Hledám dům se zahradou, opravy nevadí. T: 739 826 409.

 ADATTO tvorba webových stránek a e-shopů. www.adatto.cz, 
tel.: 730 913 699, info@adatto.cz.

 MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, 
střech, fasád., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 606 469 316, 
547 225 340, www.maliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč

 Hledáme uklízečku na 2–3 hodiny denně do fi rmy na ulici Hol-
zova. Telefon od 9 do 12 hodin na čísle: 602 711 184.

 RODILÁ NĚMKA, MNOHO LET PRAXE V ČESKÉM ŠKOLSTVÍ, 
nabízí doučování, přípravu na přijímací zkoušky, konverzaci 
atd. v němčině. 120 Kč/hod. Tel. 530 341 612.

 Koupím menší 1+kk nebo 2+kk v Brně. Hotovost. Tel. 739 586 722.

 Mladá rodina koupí byt 3+1 a větší v Líšni. T: 602 185 147.

 Hledáme šikovnou kadeřnici/kadeřníka na ŽL do mladého kolektivu
v OC BILLA v Líšni (Sedláčkova 4). Klientela zajištěna. Tel.776 821 779.

 Koupíme zahradu s chatou do 50 km od Brna. Tel. 602 102 038.

 Stavební fi rma SVÍTIL PLUS s.r.o. se sídlem na ulici Holzova přijme 
do trvalého pracovního poměru stavební dělníky pro výstavbu in-
ženýrských sítí. Místo pracoviště: Brno a okolí. Kontakt: 602 711 184.

 Nakladatelství Svojtka hledá prodejce knih pro Jihomoravský 
kraj.  Prodej dětských knih pro školky a školy apod. Požadujeme: 
vlastní automobil, živnostenský list, trestní bezúhonnost. Prosím 
pošlete CV a krátký motivační dopis na email: svojtka@svojtka.cz.

tel.: 
544  210 118

mobil:
603 486 467

info@lekhornik.cz

LÉKÁRNA POD KLAJDOVKOU

Dovoz inkont inenèních pomùcek

domluvíme se
na termínu

dodání

rozvezeme
po Líšni a okolí

zdarma

dodáme 
diskrétnì

Podzim v pohybu bez bolesti
Voltaren forte 150 g + dárek – 379 Kè, GS Condro Diamant 

+ dárek – 649 Kè, Proenzi 3 Plus 180 tbl – 499 Kè.

Prode j  nápo jù  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Stáčená vína, značková a ročníková. Na objednávku 
sudové pivo od 10 litrů. Zaveden prodej pivních speciálů a Pivrncovy kosmetiky.

Trnkova 15, Stará Líšeň, tel.: 728 245 932 v otevírací době Po–Pá 14–20 hod., 
So 9–12 a 14–20 hod. Od 1. 1. 2016: Ne – zavřeno.

Brambory na uskladnìní z Vysočiny
OVOCE, ZELENINA – Líšeò, ulice Svánovského 

(naproti supermarketu Albert), Po–Pá 9–18.30, So 8–12 hod.
Druh: IMPALA, DALI, MARABEL – velmi kvalitní žlutomasé brambory, 

ROSARA – červené brambory.
V prodeji také: cibule na uskladnìní, zelí na krouhání –  prvotøídní kvalita, 

skvìlá cena, množstevní slevy. Dovoz zdarma!!!

Informace a objednávky:
605 258 897, 605 547 360

prodej
zde

Albert bus č. 56

VEGAN BISTRO a KAVÁRNA se skvìlou výbìrovou
kávou a „zdravou“ vegan CUKRÁRNOU

Nejsme jen obchod se zdravou výživou jsme
VEGA SHOP & COFFEE

Adresa:
Bednaříkova 1b (naproti Alberta)

sledujte náš facebook.com/vegabrno
a přijïte na inspirující OCHUTNÁVKY
s řadou AKÈNÍCH SLEV

stáèíme
EKO drogerii

líšeňské noviny 15



Líšeňské noviny, vydává Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň, 628 00 Brno, Jírova 2, tel.: 544 424 811, http//www.brno-lisen.cz. Příjem příspěvků: Ing. Irena Sehnalová, e-mail: sehnalova@brno-lisen. cz, tel.: 544 424 814. 
Odpovědný redaktor: Jiří Prodělal, e-mail: info@settronic.cz, tel.: 548 538 528, 603 588 971. Předseda redakční rady: Mgr. Břetislav Štefan. Členové: Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Renata Lorencová, Petr Štědronský, Mgr. Ondřej Hýsek, PhDr. Miloš 
Freiberg, Veronika Hradová, Jan Spěšný, Mgr. Tereza Vašíčková, Ing. Eva Svobodová, Ing. Jaromír Talpa, Kryštof Látal. Výroba: Tiskárna Settronic, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno. Náklad 11 000 ks. Uzávěrka listopadového čísla je 12. 10. 2018. 
Registrováno pod MK ČR 12216. Distribuce: Česká pošta, s.p., Brno. Za obsah inzerce a jednotlivých článků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. Informace o inzerci: tel.: 603 588 964, mail: info@settronic.cz.

Sport

Během letních prázdnin došlo v areálu SK Líšeň ke komletní 
rekostrukci hrací plochy s umělou trávou. Povrch byl po 13ti 

letém intenzivním užívání již 2 roky za zenitem použitelnosti a byl 
v provozu jen díky udělení vyjímky – prodloužení užívání. Nově 
bylo hřiště opatřeno umělým povrchem nové generace s pružnou 
podložkou. Hrací plocha byla rozšířena o 3 m, na 67 m. Nové jsou 
také branky, střídačky, ochranné sítě a zastřešená tribuna.

Zrekonstruované hřiště splňuje přísné nároky na mistrovská 
utkání všech 31 týmů SK Líšeň, ale hlavně umožní trénování 
na kvalitní ploše během celého roku. Nejvíce však v přípravném 
a dlouhém zimním období.

So 13. 10.
U 10A – Slatina 9.00 přípravky hř. Mariánské údolí
U 8A – Lokomotiva 9.30 hř. Mariánské údolí
U 10 B – Slatina B 10.30 hř. Mariánské údolí
U 8 B – Nový Lískovec 11.00 hř. Mariánské údolí
U 7A – Lokomotiva 13.00 hř. Mariánské údolí
U 7B – Bosonohy 14.00 hř. Mariánské údolí
U 11 – Svratka 12.00 dívky hř. Mariánské údolí
st. žákyně – Vítkovice 13.00 moravská liga žákyň hř. Podolí
ml. žákyně – Vítkovice 14.45 hř. Podolí
muži A – Valašské Meziříčí 15.00 moravskoslezská liga muži
muži C – ČAFC 17.30 městský přebor muži
U 15/14 – Havl. Brod 10.00/11.45 žákovská divize hř. Podolí
Ne 14. 10.
U 11 A – Svratka 9.00 přípravka hř. Mariánské údolí
U 11B – Svratka B 10.30 hř. Mariánské údolí
U 9 A – Bosonohy 9.30 hř. Mariánské údolí
U 9 B – Soběšice 11.00 hř. Mariánské údolí
U 13/12 – Zlín 10.00/10.00 žákovská liga hř. Podolí
st. žákyně – Žebětín 13.00 městský přebor hř. Podolí
U 12B – Žebětín 14.00 městský přebor ml. žáků hř. MÚ
muži B – Slatina 12.30 I A tř. kraje
ženy A – Teplice 15.00 2. liga žen
ženy B – Troubsko 17.00 divize žen
Pá 19. 10.
U 7A – U 7B 16.00 přípravky hř. Mariánské údolí
So 20. 10.
U 19/17 – Val. Meziříčí 10.00/12.15 moravská dorostenecká liga

Ne 21. 10.
ženy A – Čáslav 14.00 2. liga žen

Po 22. 10.
Old boys – Chrlice 18.00 městský přebor senioři

So 27. 10.
U 10A – ČAFC B 9.00 přípravky hř. Mariánské údolí
U 10B – Slovan Brno 10.30 hř. Mariánské údolí
U 8A – Chrlice B 9.30 hř. Mariánské údolí
U 8B – Řícmanice 11.00 hř. Mariánské údolí
U 7B – Lokomotiva 13.00 hř. Mariánské údolí
U 11 – Bílovice 12.00 dívky hř. Mariánské údolí
muži A – Uničov 14.30 moravskoslezská liga muži
muži C – Jundrov 17.00 městský přebor muži
U15/14 – Vyškov 10.00/11.45 žákovská divize hř. Podolí

Ne 28. 10.
U 11A – St. Lískovec 9.00 přípravky hř. Mariánské údolí
U 11B – Lelekovice 10.30 hř. Mariánské údolí
U 9A – ČAFC 9.30 hř. Mariánské údolí
U 9B – Chrlice 11.00 hř. Mariánské údolí
U 12 B – Řečkovice 14.00 ml. žáci hř. Mariánské údolí
U 13/12 – Kroměříž 10.00/10.00 žákovská liga hř. Podolí
muži B – Přímětice 11.30 I A tř. kraje
ženy A – Pardubice 14.00 2. liga žen
juniorky – B. Ostrava 16.00 moravská dorostenecká liga ženy

Po 29. 10.
Old Boys – Sparta 18.00 městský přebor senioři

Rekonstrukce hřiště s umělou trávou v SK Líšeň

Slavnostní otevření proběhlo ve středu 22. 8. 2018 v 16.30 za 
účastni René Novotného, předsedy komise RMB pro tělesnou vý-
chovu a sport a starosty MČ Židenic, který zastoupil pana primá-
tora Vokřála, jenž se nemohl zúčastnit ze zdravotních důvodů, 
náměstka hejtmana JmK Romana Hanáka a starosty MČ Brno-
-Líšeň Břetislava Štefana. Po přestřižení slavnostní pásky, bylo no-
vé hřiště s umělou trávou otevřeno a hned pokřtěno přátelským 
utkáním týmů žen SK Líšeň – ženy A, II. liga proti ženy B, divize. 
Předzápas obstaraly juniorky SK Líšeň proti chlapcům U13, SK 
Líšeň.

Celý areál byl zrekonstruován z prostředků MŠMT, magistrátu 
Města Brna a MČ Brno-Líšeň. Všem, kteří se zasloužili o tuto re-
konstrukci patří poděkování líšeňských fotbalistů a fotbalistek.

David Linger

Přehled domácích utkání SK Líšeň v měsíci říjnu

U těch utkání kde není uvedeno hřiště se hraje na stadioně SK Kučerova 4.


